
 1 

 
 
 

ЮЖНОЦЕНТРАЛНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ – СМОЛЯН  
ТЕРИТОРИАЛНО ПОДЕЛЕНИЕ – ДЪРЖАВНО  

ГОРСКО СТОПАНСТВО ПАНАГЮРИЩЕ 
гр. Панагюрище ул. Райна Княгиня № 26 тел/факс 0357 63217  

e-mail: dgspanagyuriste@ucdp-smolian.com 
ЕИК  BG 201619580 0068 

 
 

ЗАПОВЕД 
№ З-17-19/24.01.2025 г. 

гр. Панагюрище 
 

На основание чл. 172, ал. 2 от Закона за горите, чл. 2, т. 2, чл. 12, ал. 1, чл. 15, ал. 3 и във 
връзка с чл. 10, ал. 1, т. 9, т. 10 и т. 12 от Наредбата за условията и реда за възлагане 
изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска собственост, и за 
ползването на дървесина и недървесни горски продукти и Заповед № З-01-861/23.12.2024 г.  на 
Директора на ЮЦДП – гр. Смолян 

 
НАРЕЖДАМ: 
 

1. Да се проведе ОТКРИТ КОНКУРС за възлагане на лесокултурни дейности в горски 
територии – държавна собственост по реда на чл. 12, ал. 1, т. 1 и чл. 15, ал. 1 от Наредба за 
условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии – 
държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски 
продукти”. 
 2. Предмет на открития конкурс: Залесяване, ограждане, попълване и 
отглеждане на  горски култури на  територията на ТП ДГС Панагюрище през 2025, 
2026 и 2027 година, включени в Обект № 3, с предвидени по години дейности, подробно 
изброени по вид на дейността, обем, стойност (начална цена), гаранция за участие и срок на 
изпълнение, както следва: 

 
Вид на лесокултурни дейности 

за Обект № 3 

 
Мярка 

 
Коли- 
чество 

 
        Срок за  

     изпълнение 

 
 Начална 
    цена в 
лв без ДДС 

Гаранция  
    за  
участие 
    /лв./ 

  

 
2025 година 

 
ЗАЛЕСЯВАНЕ НА ГОРСКИ КУЛТУРИ – 22 дка 

Временно съхраняване на фиданки   100 бр. 73,27 01.03.-15.04.2025 г.                   78,83  

Маркиране на площта    дка      22 01.03.-15.04.2025                 677,46  

Отваряне на дупки с моторен свредел   100 бр. 73,27 01.03.-15.04.2025               1 819,71  

Садене на фиданки в дупки, отворени с моторен 
свредел 

  
 100 бр. 

    
73,27 

 
01.03.-15.04.2025  

    
            4 203,85 

 

     
 ВСИЧКО ЗАЛЕСЯВАНЕ 

   
194,30 

    
          6 779,85 

 

 
ОГРАЖДАНЕ НА ГОРСКИ КУЛТУРИ – 11 дка 

Ръчно товарене, разтоварване и разнасяне на  
колове 

 
м3 

 
6,20 

 
 01.03.-15.04.2025 г. 

 
               713,29 

 

Направа на двуредова ограда чрез изкопаване на 
дупки с моторен свредел, забиване на колове, 
 опъване и наковаване на бодлива тел 

 
м 

 
926 

 
01.03.-15.04.2025 г. 

 
           2 984,32 

 

ВСИЧКО ОГРАЖДАНЕ  926            3 697,61  
ОТГЛЕЖДАНЕ НА ГОРСКИ КУЛТУРИ – 22 дка 

Ръчно плевене и разрохкване на почвата  100 лм 110,00 01.06.-30.06.2025 г.            4 064,66  

Ръчно плевене и разрохкване на почвата 100 лм 110,00 01.09.-31.10.2025 г.             3 390,16  

Изсичане на издънки до 3-год. възраст в  
терасите с ръчни инсрументи 

дка 4,4 01.06.-31.10.2025 г.                842,90  

Почистване на междуредията с моторен  
храсторез – 2 пъти 

дка 35,2 01.06.-31.10.2025 г.             3 282,38  

ВСИЧКО ОТГЛЕЖДАНЕ             11 580,10  

             

 

mailto:dgspanagyuriste@ucdp-smolian.com


 2 

ВСИЧКО 2025 година        22 057,56 

2026 година 

 
ПОПЪЛВАНЕ НА ГОРСКИ КУЛТУРИ – 6,7 дка 

Временно съхраняване на фиданки   100 бр.    22,00 01.03.-15.04.2026 г.                   23,67  

Отваряне на дупки с моторен свредел   100 бр.    22,00 01.03.-15.04.2026 г.                  581,67  

Садене на фиданки в дупки, отворени с моторен 
свредел 

  
 100 бр. 

    
    22,00 

01.03.-15.04.2026 г.  
             1 388,47 

 

     
 ВСИЧКО 

   
   22,00 

    
           1 993,81 

 

      

ОТГЛЕЖДАНЕ НА ГОРСКИ КУЛТУРИ – 22 дка 

Ръчно плевене и разрохкване на почвата  100 лм 110,00 01.06.-30.06.2026 г.            4 064,66  
Ръчно плевене и разрохкване на почвата 100 лм 110,00 01.09.-31.10.2026 г.             3 390,16  
Изсичане на издънки до 3-год. възраст в  
терасите с ръчни инсрументи 

дка     4,4 01.06.-31.10.2026 г.                842,90  

Почистване на междуредията с моторен  
храсторез – 2 пъти 

дка  35,2 01.06.-31.10.2026 г.             3 282,38  

ВСИЧКО ОТГЛЕЖДАНЕ             11 580,10  

      
ВСИЧКО 2026 година 

      
        13 573,91 

 

 
2027 година 

 
ПОПЪЛВАНЕ НА ГОРСКИ КУЛТУРИ – 5,6 дка 

Временно съхраняване на фиданки   100 бр.    18,27 01.11.-15.12.2026 г.                   19,65  

Отваряне на дупки с моторен свредел   100 бр.    18,27 01.11.-15.12.2026 г.               482,98  

Садене на фиданки в дупки, отворени с моторен 
свредел 

   
100 бр. 

 
   18,27 

 
01.11.-15.12.2026 г. 

      
             1 152,79 

 

     
 ВСИЧКО 

   
   48.91 

      
          1 655,42 

 

ОТГЛЕЖДАНЕ НА ГОРСКИ КУЛТУРИ – 22 дка 

Ръчно плевене и разрохкване на почвата  100 лм 110,00 01.06.-30.06.2027 г.            4 064,66  

Ръчно плевене и разрохкване на почвата 100 лм 110,00 01.09.-31.10.2027 г.             3 390,16  

Изсичане на издънки до 3-год. възраст в  
терасите с ръчни инсрументи 

дка     4,4 01.06.-31.10.2027 г.                842,90  

Почистване на междуредията с моторен  
храсторез – 2 пъти 

дка  35,2 01.06.-31.10.2027 г.             3 282,38  

ВСИЧКО ОТГЛЕЖДАНЕ             11 580,10  

    
  ВСИЧКО 2027 година 

     
        13 235,99 

 

 
Общо за Обект № 3 

 
       48 866,99 

 
   2 443,34 

 
Начална цена на обекта - стойността на обект Обект № 3 за периода 2025 - 2027 

година, посочен в таблицата по т. 2., е 48 866,99 лева (четиридесет и осем хиляди 
осемстотин шестдесет и шест лева и деветдесет и девет стотинки), без включен ДДС. 
Стойността е формирана при 100 % изпълнение на предвидените количества, дейности и 
спазване на технологичните схеми на работа и предвидените срокове.  

Място за изпълнение – държавни горски територии, управлявани от ТП ДГС 
Панагюрище. 

Срок на договора – 2 години и 10 месеца - 31.12.2027 г. 
Начин на изпълнение – дейностите ще се извършват съгласно спецификация за 

предвидените мероприятия,  одобрени технологични планове за залесяване. 
Осигуряване на посадъчен материал – необходимите фиданки за извършване на 

залесяване и попълване на горските култури се осигуряват от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ. 
Осигуряване на материали за направа на ограда – необходимите материали за 

извършване на ограждането на горските култури се осигуряват от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ. 
Окончателно предаване на обекта от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ – след извършване на 

инвентаризация на горските култури през есента на 2027 г. 
 



 3 

ЕДИНИЧНИТЕ ЦЕНИ ПО ГОДИНИ ОСТАВАТ НЕПРОМЕНЕНИ. 
Начин на заплащане 
1. При завършване на отделни дейности, страните съставят двустранен протокол за 

приемане на извършената работа по видове дейности и операции, количество и цени. 
Протоколът се подписва от представители на двете страни. Подписаният протокол се 
утвърждава от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ или от оправомощено от него длъжностно лице. 

2. След подписване на приемателно - предавателния протокол, ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ издава 
фактура, със стойност 90 % от стойността на протокола. 

В срок до 10 (десет) календарни дни, ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ заплаща на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ 
стойността на фактурата. 

3. Разликата от платеното по т. 2. и оставащото за плащане по т. 1. се извършва след 
окончателното предаване на обекта, съставен и подписан двустранен протокол, извършване 
на инвентаризация на горските култури през есента на 2027 г. и достигнат 80 % процент на 
прихващане. 

 СУМАТА ПО Т. 9.3 СЕ ДЪЛЖИ САМО И ЕДИНСТВЕНО ПРИ ОКОНЧАТЕЛНО 
ПРИКЛЮЧВАНЕ НА ДОГОВОРА ПРЕДИ ВЪЗСТАНОВЯВАНЕ НА ГАРАНЦИЯТА ЗА 
ИЗПЪЛНЕНИЕ. 

 ПРИ НЕДОСТИГНАТ ПРОЦЕНТ НА ПРИХВАЩАНЕ НА СЪЗДАДЕНИТЕ ДВЕГОДИШНИ 
КУЛТУРИ, НЕИЗПЛАТЕНАТА РАЗЛИКА ПО Т. 9.3. НЕ СЕ ДЪЛЖИ ОТ ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ НА 
ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. 

4. При възникнали различия от предварително заложените площи и количества  по 
спецификацията и реално извършените дейности – по-малко или повече, ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ 
ще заплаща реално извършената работа на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ по достигнати единични цени 
за декар/мярка според приложената спецификация.  

УЧАСТНИЦИТЕ НЕ МОГАТ ДА ПРЕДЛАГАТ В ОФЕРТИТЕ СИ ПО-ВИСОКА 
ЦЕНА ОТ НАЧАЛНАТА. 

Участниците могат да направят оглед на обекта всеки работен ден  от 10:00 до 15:00 часа  
в периода от 27.01.2025 г. до 10.02.2025 г. след предварителна заявка в присъствието на 
представител на ТП ДГС Панагюрище  и осигуряване на транспорт от страна на участника. 

ОГЛЕДЪТ НА ОБЕКТА НЕ Е ЗАДЪЛЖИТЕЛЕН. 
Място и срок за получаване, цена и начин на плащане на документацията   за   

участие в процедурата: 
Документацията за участие в процедурата може да се изтегли от интернет страницата на 

ТП ДГС Панагюрище, dgspanagyuriste@ucdp-smolian.com, без заплащане или да бъде 
предоставена на хартиен носител безплатно. 

Място и срок за подаване на офертите: 
Оферти за участие в конкурса ще се приемат в деловодството на ТП ДГС Панагюрище в 

гр. Панагюрище, ул. „Райна Княгиня” № 26 до 16,00 часа на 10.02.2025 г. 
Документите могат да бъдат подавани и чрез куриерска служба. Считат се за редовно 

получени в случай, че реално са постъпили в деловодството на стопанството в сроковете, 
посочени по-горе. 

Офертата се подава в запечатан, непрозрачен плик от участника или от упълномощен от 
него представител. Върху плика се посочват името на участника, номер на обекта, 
адрес за кореспонденция, телефон и по възможност – факс и електронен адрес. В 
плика се поставят документите, изисквани от възложителя съгласно чл. 18 от Наредбата, както 
и отделен запечатан непрозрачен плик с надпис „Ценово предложение”, наименованието на 
участника и обекта, за който той подава оферта. Пликът „Ценово предложение” съдържа 
попълнено и подписано ценовото предложение на участника. При оформяне на офертата се 
прилага чл. 19 от Наредбата.  

При приемане на офертата върху плика се отбелязват входящ номер, датата и часът на 
получаването и посочените данни се записват във входящ регистър по образец, за което на 
приносителя се издава документ. 

ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ не приема за участие в процедурата и връща на участниците оферти, 
които са представени след изтичане на крайния срок за получаване или в не запечатан, 
прозрачен или скъсан плик. Тези обстоятелства се отбелязват в регистъра по ал. 3 от 
Наредбата. 

ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ няма право да отказва приемането и разглеждането на оферта на 
участник, освен когато офертата не е оформена съгласно изискванията, или е подадена извън 
определените срокове. 

mailto:dgspanagyuriste@ucdp-smolian.com


 4 

 До изтичането на срока за подаване на оферти,  всеки участник  в процедурата може да 
промени, допълни или оттегли офертата си. 

До 3 дни преди изтичането на срока за подаване на офертите, лицата могат да поискат 
писмено от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ разяснения по документацията за участие. В срок 1 ден от 
постъпване на искането, ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ публикува разяснението на интернет страницата на 
ТП ДГС Панагюрище, без да посочва лицето, направило искането. 

Определям вида и размера на гаранцията за участие в конкурса и на 
гаранцията за изпълнение на договора както следва: 

1. Гаранцията за участие в конкурса е 5 % началната стойност обекта, определена 
при условията на чл. 9а, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на 
дейности в горските територии – държавна и общинска собственост, и за ползването на 
дървесина и недървесни горски продукти и следва да се представи от участниците във формата 
на парична сума в размер на 2 443,34 лева (две хиляди четиристотин четиридесет и три 
лева и тридесет и четири стотинки). 

Гаранцията за участие се внася само по банков път по сметка на ТП ДГС Панагюрище: 
IBAN:BG 45 CECB 9790 10C7 787300 BIC: CECBBGSF в Централна Кооперативна 
банка, гр. Панагюрище. 

В банковото бордеро се посочва № на обекта и вида на процедурата. 
Гаранцията за участие трябва да е постъпила по сметката на ТП ДГС Панагюрище не по-

късно от 16:00 ч. на 10.02.2025 г. 
При обжалване на процедурата гаранциите за участие на класираните на първо и второ 

място се задържат до изтичане сроковете на валидност на офертите. Гаранцията на 
обжалващия се задържа до приключването на производството по обжалване. 

При обжалване на процедурата комисията, изисква от участниците в 7-дневен срок да 
декларират нов срок за валидност на офертите и да внесат гаранция за участие, ако същата е 
била възстановена. 

Гаранцията за участие в конкурса се освобождава по реда и условията на чл. 31 от 
Наредбата. 

Гаранцията за участие в конкурса се задържа по реда на чл. 32 от Наредбата. 
2. Гаранцията за изпълнение на договора се определя при условията на чл.9а, ал. 5 

от Наредбата и е в размер на 5% (пет на сто) от достигнатата при провеждане на конкурса 
цена за обекта, която следва да бъде внесена, респ. предоставена под формата на парична сума, 
внесена по сметка на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ, или банкова гаранция, учредена в полза на 
възложителя по избор на участника - определен за спечелил конкурса. 

Гаранцията за изпълнение, предоставена във формата на парична сума, се внася по 
банков път по сметка ТП ДГС Панагюрище: IBAN:BG 45 CECB 9790 10C7 787300 BIC: 
CECBBGSF в Централна Кооперативна банка, гр. Панагюрище. 

Когато участикът, определен за спечелил конкурса, избере да представи гаранция за 
изпълнение на договора под формата на банкова гаранция, в същата следва да бъде изрично 
записано, че е безусловна и неотменима в полза на ТП ДГС Панагюрище, както и да има срок 
на валидност не по-малко от 30 дни след приключване изпълнението на договора. Същата ще 
се освободи само след писмено известие от директора на ТП ДГС Панагюрище. 

В банковото бордеро или банковата гаранция се посочва № на обекта и вида на 
процедурата.  

Условията и сроковете за задържане, респ. освобождаване на гаранцията за изпълнение, 
както и заплащане на неустойките се уреждат в договора.  

Условия за допускане на участниците до участие в конкурса: 
В процедурата могат да участват търговци/юридически лица/еднолични търговци. Всеки 

участник е необходимо да отговаря на следните условия: 
1. Да притежава удостоверение за регистрация в публичния регистър на ИАГ по чл. 241 

ЗГ за дейностите, предмет на конкурса. 
2. Да има сключен трудов договор най-малко с едно физическо лице, регистрирано за 

упражняване на частна лесовъдска практика в ИАГ по чл. 235 от ЗГ за дейностите, предмет на 
открития конкурс.  
  Когато управителят или изпълнителен член на управителните органи на участника или 
физическото лице - едноличен търговец, притежава удостоверение за регистрация за 
упражняване на частна лесовъдска практика, участникът може да участва в процедурата и без 
да има сключен договор. 

3. Да не е осъден с влязла в сила присъда, освен ако е реабилитиран, за престъпление по 
чл. 194 - 217, 219 - 260, 301 - 307, 321 и 321а от Наказателния кодекс. 



 5 

4. Да не е обявен в несъстоятелност и не е в производство по несъстоятелност. 
5. Да не е в производство по ликвидация. 
6. Да не е свързано лице по смисъла на § 1, т. 9 от допълнителната разпоредба на Закона 

за противодействие на корупцията (ЗПК) с директора на ЮЦДП гр. Смолян. 
7. Да не е сключил договор с лице по чл. 86 от  ЗПК. 
8. Да не е лишен от право да упражнява търговска дейност. 
9. Да няма парични задължения към държавата и към ЮЦДП, гр. Смолян, установени с 

влязъл в сила акт на компетентен държавен орган. 
Изискванията по точки 3, 6 и 8 включително се отнасят за управителите или за лицата, 

които представляват участника, съгласно Търговския закон или законодателството на държава 
- членка на Европейския съюз, или на друга държава - страна по Споразумението за 
Европейското икономическо пространство, където кандидатът е регистриран.  

Изискванията по точки 3 и 8 се прилагат за лицата по чл. 18, ал. 4 от Наредбата. 
10. Да е представил оферта в съответствие с изискванията на документацията. 
11. Да е представил изискуемите документи. 
12. Да е внесъл пълния размер на определената парична гаранция за участие. 
13. Да  не използва подизпълнители при извършване на дейностите. 
14.   Да разполага с минимални технически възможности и квалифициран персонал за 

изпълнение на дейността, както следва: 
МИНИМАЛНИ ИЗИСКВАНИЯ ЗА НАЕТИ ЛИЦА 

- 1 (едно) наето лице, вписано в регистъра на Изпълнителна агенция по горите по 
чл. 235 от Закона за горите 
-  5 (пет) наети лица, назначени на трудов договор, от които две лица, притежаващи 
свидетелство за правоспособност за работа с бензиномоторни триони и храсторези. 

Всички лица следва да са в трудови правоотношения с участника, като за доказване на 
това обстоятелство се представя справка за действащите трудови договори, издадена от НАП, 
със срок на валидност 1 /един/ месец към датата на провеждане на конкурса. 
МИНИМАЛНИ ИЗИСКВАНИЯ ЗА ТЕХНИКАТА: 
- 2 (два) броя моторни свредела с диаметър на свредлото до 10 см 

За доказване на обстоятелствата, че участникът разполага с изискуемата техника, се 
представят следните документи: 
- при собствена техника - първични счетоводни документи или заверено извлечение от 
счетоводните книги на сметки за притежавани ДМА – заверени копия; 
- при наета техника се представят -  договори за наем- заверени копия. 
- при лизинг – договор за лизинг – заверени копия. 

Техниката следва задължително да е регистрирана по реда на ЗРКЗГТ, както и да е 
преминала първоначален преглед за техническата изправност по реда на закона. Участниците 
представят свидетелства за регистрация на земеделска и горска техника и валиден знак за 
преминат първоначален преглед за техническата изправност.  
-  2 (два) броя моторни храстореза 
За доказване на обстоятелствата, че участникът разполага с изискуемата техника, се представят 
следните документи: 
- при собствена техника - първични счетоводни документи или заверено извлечение от 
счетоводните книги на сметки за притежавани ДМА – заверени копия; 
- при наета техника се представят -  договори за наем- заверени копия. 
- при лизинг – договор за лизинг – заверени копия. 
 Техниката следва задължително да е регистрирана по реда на ЗРКЗГТ, както и да е 
преминала преглед за техническата изправност по реда на закона. Участниците представят 
свидетелства за регистрация на земеделска и горска техника и валиден знак за преминат 
годишен преглед.  

Място, дата и час  за провеждане на  конкурса: 
 Откритият конкурс ще се проведе на 11.02.2025 г. от 10:00 часа в сградата на ТП ДГС 
Панагюрище в гр. Панагюрище, ул. „Райна Княгиня” № 26. 

При провеждане на открития конкурс всеки участник има право да присъства лично или 
чрез упълномощен представител при работата на комисията след представяне на документ за 
самоличност и пълномощно от представлявания – когато е приложимо 

16. Срокът на валидност на офертите е минимум 90 /деветдесет/ календарни дни, 
считано от датата на получаване на офертата. 
17. Критерият за класиране на офертите - НАЙ – НИСКАТА ПРЕДЛОЖЕНА ЦЕНА.  



 6 

Когато за участие в конкурса е подадена оферта от един участник и в случай, че 
участникът отговаря на условията за допускане и предложението му е изготвено в съответствие 
с условията, той се обявява за спечелил. 

В случай, че двама или повече участника са предложили една и съща цена, класирането 
между тях се извършва съобразно времето на подаване на офертата. 

УЧАСТНИЦИТЕ НЕ МОГАТ ДА ПРЕДЛАГАТ В ОФЕРТИТЕ СИ ПО-ВИСОКА 
ЦЕНА ОТ НАЧАЛНАТА. 

Определям  срок за изпълнение на дейностите – 31.10.2027 г. 
Утвърждавам документацията, която е неразделна част от настоящата заповед за 

провеждане на процедурата. 
Упълномощавам Тинка Стефанова – завеждащ „АО“  да приема подадените оферти за 

участие в конкурса и да им издава документ, на който да отбележи входящият номер, датата и 
часа на постъпване на офертата. Да води надлежен Регистър по образец на постъпилите 
оферти. 

Настоящата заповед  да се  публикувана най-малко 15 дни преди крайния срок за 
подаване на оферти в интернет страницата на ЮЦДП гр. Смолян, ТП ДГС Панагюрище,  
dgspanagyuriste@ucdp-smolian.com, както и да бъде поставена на видно място в 
административната сграда на стопанството - за сведение. 

Настоящата заповед подлежи на обжалване по съдебен ред пред Административен съд гр. 
Пазарджик, съгласно разпоредбите на АПК в 14-дневен срок от съобщаването й. 

Определям лице за контакт и предоставяне на информация по провеждане на 
конкурса: - инж. Йорданка Бачкова – зам. директор, телефон 0889216460, електронен адрес 
http://dgspdnagyuriste.ucdp-smolian.com, електронна поща dgspanagyuriste@ucdp-smolian.com 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на инж. Йорданка Бачкова – зам. 
директор  

Препис от заповедта да се връчи на упоменатите по-горе длъжностни лица за сведение и 
изпълнение. 
 
 
 
 
 
 
С уважение, /п*/ 
 
ИНЖ. ПЕТЪР ТОДОРОВ 
Директор на ТП ДГС Панагюрище 

 Нека листът остане листо...  
 
 

На лице е положен подпис, като същият е заличен съгласно Общия регламент за защита на 
личните данни (Регламент (ЕС) 2016/679) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

*Налице е положен подпис като същият е заличен съгласно Общия регламент за защита на 

личните данни (Регламент(ЕС) 2016/679) 

mailto:dgspanagyuriste@ucdp-smolian.com
http://dgspdnagyuriste.ucdp-smolian.com/
mailto:dgspanagyuriste@ucdp-smolian.com

